ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE OFERTAS DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-
SM-1-2025-MDO/CS-1- PRIMERA CONVOCATORIA

En la Ciudad de Ondores, el 22 de abril del afio 2025, en el local de la Oficina de Logistica, a las 11:00
horas, el COMITE DE SELECCION encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-MDO/CS-1 - PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE PRODUCTOS PARA EL
PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ONDORES-JUNIN-JUNIN
PARA EL ANO 2025, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION y EVALUACION DE
LAS OFERTAS ELECTRONICAS, presentadas segln orden de prelacién.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

Presidente Titular PAOLA ROSIO GUADALUPE QUIJADA
Primer miembro Titular DANIELA MERCEDES BENAVENTE QUISPE
Segundo miembro Titular NORMA ELIZABETH CLEMENTE GILVONIO

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

DISANPE SOCIEDAD COMERCIAL DE
Proveedor

R, 20600084838 RESPONSABILIDAD LIMITADA - DISANPE 10/0412025 Valido 10/04/2025 20600084838
S.R.L
4 Proveedor 2 1351481 INVERSIONES Y SERVICIOS ZENTROPOLY 10/04/2025 Vil 10/04/2025 20601351481 O"’ n
con RUC S.A.C.
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA
Proveedor

3 20604470588 ROVELMULTICAR EMPRESA INDIVIDUAL DE  11/04/2025  Vilido 11/04/2025 20604470388 O ©[)
R RESPONSABILIDAD LIMITADA

Proveedor

4 auc 20011902329 ALEMARO ELR.L. 10/04/2025  Vilido 10/04/2025 20611902329 Qo
con

4 registros encontades. mostrance 4 regisTeisi ce 1 84 Fagna 1. 1

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a través del SEACE, sus
respectivas ofertas:

ITEM UNICO ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA Y HOJUELAS PRECOCIDAS DE
AVENA QUINUA KIWICHA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES.

1 20611902329 CONSORCIO ALEMARO 21/04/2025 18:08:10 20611902329 21/04/2025 19:41:08 Enviado Valido 2
DISANPE SOCIEDAD

2 20600984838 O LY 21/04/2025 19:21:49 20600984838 21/04/2023 19:23:06 Enviado Valido O 2
RESPONSABILIDAD

LIMITADA - DISANPE S.RLL.
2 registros encontrados. mostrande 2 regisirosi. de 122 Fagna 1+ |

3. Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision
de estas a fin de verificar la presentaciéon de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
cumplen con las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstos
en las bases. En la cual mediante una extensa revision solo se admite una propuesta tal como lo muestra
el siguiente cuadro y se deja observacion en la oferta rechazada.




o P e
1 CONSORCIO ALEMARO 81690.45

Segun la
documentacion
presentada por
el postor se
observa que ef
certificado
técnico
productivo que
presenta de la
empresa
Chaquipure no
es de valor
oficial, en las
bases indica que
el certificadoe

DISANPE SOCIEDAD COMERCIAL DE 80357.90 debe ser de &

RESPONSABILIDAD LIMITADA - DISANPE S.R.L. caracter
OFICIAL para
que puedan
pasar a fase de
admision, por
otro lado los
componentes
nacionales de las
hojuelas no
cumplen con las
especificaciones
técnicas. POR
TANTO LA
OFERTA
PRESENTADA ES
RECHAZADA

1 registros encostrados, mosrande 1 reQisrs. ce 1at Pignatit

Rechazada

4. DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A LA EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, una oferta fue admitida por lo que se procedera con su evaluacion:

ITEM UNICO: ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA Y HOJUELAS PRECOCIDAS DE
AVENA QUINUA KIWICHA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES.

N° | RUC/Codigo Nombre o razén social PRECIO DE SUOFERTA | #DELVILOR
1 | 20611902329 | ALEMARO E.L.R.L. $/81,690.45 'Ncl:(';l{',YE 100%

La evaluacion de la oferta se detalla a continuacion.

ITEM |: LECHE EVAPORADA ENTERA X 410 ORIGEN ANIMAL

B FACTOR DE EVALUACION

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU
ASIGNACION

A. PRECIO

Evaluacion:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el
postor.

Acreditacién:
Se acreditara mediante el documento que contiene el
precio de |a oferta (Anexo N°6).

50 puntos




FACTORES DE EVALUACION

50 puntos

B. VALORES NUTRICIONALES

Evaluacion:

Se evaluara en funcién a la mejora de los valores
nutricionales establecidos en las especificaciones

(Maximo 10 puntos)

Producto: LECHE Proteinas (en 100g)
05 puntos  (6.07)

técnicas.
Producto: HOJUELAS
Acreditacion: Proteias (en 100g)
Se acreditara mediante Declaracién Jurada. 05 puntos  (11.05)
. CONDICIONES DE PROCESAMIENTO
Evaluacién:
Se evaluara(n) en funcion de la mejora de la(s) condicion(es)
de procesamiento, evaluacién técnico productiva de planta,
entre otras, indicadas en las especificaciones técnicas. (Maximo 20 puntos)
Se evaluara las condiciones de procesamiento, teniendo en
cuenta del contenido del Certificado Oficial Técnico | Producto; LECHE
Productivo de la planta productora, en el cual se aprecie 05 puntos (99.36 %)

dentro del Diagrama de Flujo las operaciones de Pre coccion
por Vaporizado solo para el caso de las hojuelas
Acreditacion:

Se acreditarda mediante Certificado Oficial Técnico
Productivo de la planta productora donde se ajunte el
flujograma, para el caso de la hojuela dentro del Diagrama
de Flujo se verificara las operaciones de Pre coccion por
Vaporizado y se verificard que se cuente con la maquinaria
necesaria para producir dicho producto {precocido)

Producto: HOJUELAS
Pre coccion del producto por Vaporizado

10 puntos  (Cumple)

PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES

Evaluacién:

Se evaluara la procedencia u origen de los productos y de
los insumos utilizados en la elaboracion del bien ofertado,
otorgandole puntaje por encima del minimo legal (90% de
componentes nacionales).

Cuando el requerimiento sea adquirir un producto 100%
nacional, el presente factor de evaluacién no debe ser
considerado.
Acreditacion:

Se acreditara mediante la presentacion de una declaracion
jurada.

(Maximo 10 Puntos)

Producto: LECHE
05 puntos  (99.65)
Producto: HOJUELAS

05 puntos  (94.91)

. MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

Evaluacion:
Se evaluara(n) en funcion de la mejora en cuanto a la
presentacion de la bolsa del producto ofertado.

Acreditacién:

Certificado del wuso del aditivo para bolsas
biodegradables, vigente y emitido a nombre del
fabricante del producto por una entidad autorizada de
emplear el aditivo biodegradable, en conformidad con el
D.S. N°009-2009-MINAN, articulo 1° modificacion del
articulo 4.1.5 Uso obligatorio de productos reciclados y
biodegradables.

(Maximo 10 Puntos)

Certificado del uso del aditivo para bolsas
biodegradables

10 PUNTOS




5. RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo con la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

ITEM UNICO
N° | RUC/Cédigo Nombre o razén social PRECIO DE SU OFERTA N°
1 | 20611902329 | ALEMARO E.I.R.L. $/81,690.45 IN(I:ESYE 1°

8. CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determind ssi el postor cumple con los
requisitos de calificacion detallados en las bases:

7. RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo con la calificacion realizada, el siguiente el postor, cumple los requisitos de calificacién
establecidos en las bases.

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL

1 ALEMARO E.L.R.L .con RUC N°206119802329

8. ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de seleccion, de acuerdo con el andlisis efectuado por Unanimidad dan por
aprobado los resultados de la Admision, Evaluacion, Calificacion de Oferttas que forman parte del Acta.

COMTE DE PROCESO DE SELECCION

%

N
s 8 SEGUNDO FAEMBRO
N %mf‘mﬁ

Presidente Titular
Comité del Seleccion

Segundo Miembro Titular
Comité de Seleccion




ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ACTIVIDAD: ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-MDO/CS-1- PRIMERA CONVOCATORIA:
ADQUISICION DE PRODUCTOS PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE ONDORES-JUNIN-JUNIN PARA EL ANO 2025

ITEM UNICO

POSTOR: ALEMARO E.L.R.L

NQ

2.2.1 DOCUMENTOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA

ITEM Il

OBSERVACION

BASE
LEGAL

TIPO DE

OBSERVACION

a)

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo
N° 1)

SI CUMPLE

...............

b)

Documento que acredite |a representacién de
quien suscribe la oferta .

SI CUMPLE

c)

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

SI CUMPLE

...............

d)

Declaracién jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

S| CUMPLE

...............

e)

Copia simple del Registro Sanitario vigente del
producto ofertado, expedido por la Direccion
General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102
y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que
aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y
Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus
modificatorias. (Para el caso de alimentos
elaborados industrialmente).

S| CUMPLE

...............

Copia simple del Certificado de Validacién
Técnica Oficial del Plan HACCP vigente o
Resolucion Directoral que la otorga, emitida por
la Direccion General de Salud Ambiental e
Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre del
fabricante, de conformidad con el articulo 58-A
del Reglamento sobre Vigilancia y Control
Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado por
Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado
por Decreto Supremo N°004-2014-SA vy
conforme la Resolucion Ministerial N° 449-
2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria
para la Aplicacién del Sistema HACCP en la
Féabrica de Alimentos y Bebidas”. (Para el caso
de alimentos elaborados industriaimente).

S| CUMPLE

...............

)

Copia simple de la Autorizacién Sanitaria del
Establecimiento vigente emitida por el Servicio
Nacional de Sanidad Agraria - SENASA,
cumpliendo los requisitos establecidos en el
articulo 33° del Reglamento de Inocuidad
Agroalimentaria, aprobado mediante Decreto
Supremo N°® 004-2011-AG. (En caso la leche

S| CUMPLE




provenga de Centros de Acopio).

h

Copia simple del certificado vigente de
establecimiento libre de Brucelosis bovina, de
conformidad con el Reglamento para el Control
y Erradicacién de la Brucelosis Bovina
aprobado por el Decreto Supremo N° 033-
2000-AG y del certificado vigente de
establecimiento libre de Tuberculosis bovina,
de conformidad con el Reglamento para el
Control y Erradicacion de la Tuberculosis
Bovina aprobado por el Decreto Supremo N°
031-2000-AG, emitidos por el Servicio Nacional
de Sanidad Agraria — SENASA. (De cada
establo desde donde se suministre |a leche).

S| CUMPLE

...............

...............

Documentacion adicional para la leche:

e« Copia simple Certificado de
Inspeccién Técnico Productivo de
Planta procesadora de alimentos con
caracter no oficial, vigente a la fecha
de presentacion de ofertas, emitido
por un Organismo de Inspeccion
acreditado ante el INACAL. Dicho
certificado debera incluir el flujograma
del proceso productivo del producto
validado.

e Declaracion jurada suscrita por el
postor yfo representante legal, si es
fabricante o distribuidor, en caso de
ser distribuidor presentar la carta de
autorizacién del fabricante dirigido al
presenta proceso de seleccion, asl
como también autorizacién para el uso
de documentos.

S| CUMPLE

)

Documentacion adicional para las hojuelas

e Declaracion jurada suscrita por el
postor y/o representante legal, si es
fabricante o distribuidor, en caso de
ser distribuidor presentar la carta de
autorizacion del fabricante dirigido al
presente proceso de seleccion, asi
como también autorizacion para el uso
de documentos.

e Copia del Certificado de Saneamiento
Ambiental y/o Fumigacién vigente a la
fecha de presentacion de propuestas,
emitido por una empresa de
saneamiento ambiental, en el mismo
que debera constar que se ha
realizado las  actividades de
desinsectacion, desratizacion,
desinfeccion, limpieza de ambientes,
limpieza y desinfeccion de reservorios
de agua y limpieza de tanques
sépticos, en correspondencia  al
articulo 2 del D.S. 022-2001-SA". En
la medida que el postor puede ser un
fabricante o distribuidor, se debera
tener en cuenta lo siguiente: En caso

S| CUMPLE

...............




que el postor sea fabricante, bastara
que se presente el certificado de
Saneamiento Ambiental ylo
fumigacion de la planta siempre que el
almaceén se encuentre ubicado dentro
de la planta, y si el almacén esta
ubicado fuera de la planta, debera
presentar ambos certificados.
Asimismo, en caso que el postor sea
distribuidor que almacena el producto
ofertado, deberd presentar el
certificado de Saneamiento Ambiental
y/o fumigacién de su almacén, y si es
distribuidor que se limita a recoger el
producto del Almacén del fabricante,
debera presentarse el certificado de
Saneamiento Ambiental ylo
fumigacion de la planta a nombre del
fabricante. Respecto a la realizacion
de la limpieza de tanque séptico,
queda fuera de esta obligatoriedad
aquellas plantas que utilicen agua
potable. Para tal efecto, los postores
deberan presentar una declaracion
jurada de utilizar en su planta
productiva agua potable. Asi mismo
se debera de adjuntar copia de la ficha
técnica de evaluacion y descripcion de
actividades (Anexo 01 del Decreto
Supremo N° 022-2001-SA), que en
caso que en el certificado de
fumigaciéon se pueda verificar Ia
realizacién de las actividades de
desinsectacion, desinfeccion,
desratizacion, y la limpieza vy
desinfeccién de reservorios de agua,
no sera necesario la presentaciéon de
la copia de la ficha técnica de
evaluacion y  descripcion  de
actividades de fumigacion.

Copia del Certificado de Salud
ambiental, expedido por la autoridad
de salud competente, a nombre del
Titular y/o Fabricante del producto
ofertado y consignando como minimo
lo siguiente Nombre de la empresa o
solicitante, y encontrarse vigente a la
fecha de presentacion de ofertas.
Copia del Certificado Técnico
Productivo de caracter oficial a
nombre del fabricante emitido por un
organismo acreditado ante INACAL.
Correspondiente a la linea de
produccion. Dicho documento debe
tomar como documento normativo
para la certificacion la R.M. N°® 451-
2006/MINSA “norma sanitaria para la
fabricacién de alimentos a base de
granos y otros destinados a programa
sociales de alimentacion, DS. 007- 98-
SA ‘reglamento sobre vigilancia y




control sanitario de alimentos y
bebidas”. Debera contener el flujo del
proceso productivo reportando todas
las  operaciones unitarias de
produccién compatible con el producto
ofertado en concordancia con las
normas indicadas. El flujograma de
produccién  descrito en  dicho
certificado debe estar en funcion a la
previsto en la RM. N° 451-2006-
MINSA, en sus articulos 23 al 34, ya
que resulta obligatorio para todo aquel
que fabrique o elabore productos a
base de cereales y quenopodiaceas
destinados a programas sociales de
alimentacién, lo que deberd ser
acreditado por los postores, asi mismo
cuando parte de las actividades que
comprenden el flujograma de
produccién sean realizadas por un
tercero, dichas actividades también
deben ser acreditadas con un
certificado técnico productivo oficial a
nombre del tercero.

Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comln, el
domicilio comtin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5}

k) SICUMPLE | ovvvvciries | cvevvesniene | ereeesseneeene

El precio de la oferta en SOLES Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

E| precio total de la oferta y los subtotales que

lo componen son expresados con dos (2) SICUMPLE
decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con més de dos (2) decimales.

RESULTADO ADMITIDO

COMITE DE PROCES0 D SELECCKN

P &
*
i %*:&O;__
~ &/ " PRESIDEN

Presidente Titular
Comité del Seleccion

SEG}JN G_g’M!EMBRO

y T]_ lI_AR

Segundo Miembro Titular
Comité de Seleccidn




